gobcrtuin ploma , coutincns donationem S. Amando fac^lam de fundo Elnonenfi,
^'°'

qui nunc S. Amandi monafterium dicitur. Habent iftius monafterii

afcetae ex originaria charta fideUter transfcriptum Regis Childerici,

adhuc pueri et Reginae Imnichildis amitae eius, pariter in Auftrafia

regnantium, diploma de fundo Barifiaco. Vtinam aequc fidele habe-

rcnt, de ipfo fundo Elnonenfi! Nuncfolum fupereft Dagobertino tem-

pori, cuius notam praefert, parum conueniens, quale a nobis eft ex

Miraeo produdum num. i6. Commentarii praeuii ad Vitam S. Amandi

VI. Februarii. De llibftantia non dilputo: quia de donatione et dona-

tionis auclore non dubito; vehementer tamen vereor, ne contextus,

non tam innouatus fit
,
quam totus nouus

,
prout ei qui defcripfit con-

gruum videbatur eiufmodi donationcm fcribi et fecuritatibus ac priuile-

giis additis muniri.

' I02. De initio et fine nuUus qui haec legerit am.biget, quin fint

Abilliiisaeiii gb ifto acuo ahcna. Incipit illud: In nomine Domiai nofiri lefu Chrifii:
forraa, pnn- ^^^ j^qj^j laeculi faporem habet. Tum fequitur: Dagobertus divina

« ordinante Clementia Rex, quomodo fere Horreenfis diplomatis audlori

fcribere placuit. Sed nec hanc formulam primae fiirpis Regibus vfita-

tam fuifle probauerit aliquis, fimpliciter Dei gratia Rex notabatur circa

, oram figilli regii: neque in phrafi variatum quidquam ante Reges Caro-

lingos. Verus DagObertus San - Maximinianam chartam fic conchidit

:

Et ut iftius cartuls confirmatio firma in xvum permaneat, defcribi eam
prscepi , et noftro figillo inde eam firmavi. Ita in fingulari omnes pri-

mae ftirpis Reges locuti inueniuntur vfque ad Dagoherti magni nepotes,

in iis quae quidem incorrupta funt diplomatis. Aft in Amandino di-

plomate, haec fingitur conclufio: Et ut hsc regalis audoritas firma ac

inconvulla perpetuo
.
perfeveret

,
prsfens prjcceptum manu propria

votifque fupterfirmavimus , et annuU noftri imprefllone firmavimus. Tum ne

tempus ignoretur, additur: Datuni Kalendas Maji, Indidione II. anno

XI. regni Domini Dagoberti. Adum Parifiis civitate feliciter, Amen.

Et hic praeter normam antiquitatis multipliciter peccatur: omittitur enim

propriae manus fubfcriptio, quae promittebatur : et vbi Dagobcrtus alii-

que vltra Carolum Magnum fcripfiflent anno regni noftri , hic Notarius

loquitur more eorum qui poft Carolum fcripfere diplomata, et quidem.

addito nomine Domini , ex vfu aeui poftcrioris. Denique Gerardus

Notarius ad vicem Dadonis Cancellarii recognouit
,
quae formula num-